do IGEPREV, referente ao mês de janeiro de 2021. O Analista iniciou informando que a Meta Atuarial foi de -
0,50% (menos zero vírgula cinquenta por cento), expondo, também, a Evolução do Patrimônio Líquido das 
Carteiras, onde o FUNPREV apresentou o Patrimônio Líquido de R$4.237.843.986,40 (quatro bilhões, 
duzentos e trinta e sete milhões, oitocentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e 
quarenta centavos) e o FINANPREV apresentou o Patrimônio Líquido de R$176.929.341,10 (cento e setenta 
e seis milhões, novecentos e vinte e nove mil, trezentos e quarenta e um reais e dez centavos). Em seguida, 
o Analista informou que a Distribuição de Recursos por Seguimento na Carteira do FUNPREV foi de 80,90% 
(oitenta vírgula noventa por cento) em Renda Fixa e 19,1% (dezenove vírgula um por cento) em Renda 
Variável. Quanto ao FINANPREV, o analista informou que a Distribuição de Recursos por Seguimento foi de 
100% (cem por cento) em Renda Fixa. O Analista informou também que o valor total de aplicações realizadas 
do FUNPREV foi de R$35.589.114,72 (trinta e cinco milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, cento e 
quatorze reais e setenta e dois centavos) e de resgates foi de R$145.000.000,00 (cento e quarenta e cinco 
milhões de reais). No que tange o FINANPREV, o analista informou que houve apenas uma aplicação, no 
valor de R$7.012.778,77 (sete milhões, doze mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos). 
O Analista ressaltou que no mês de janeiro houve a transferência do valor de R$109.862.789,64 (cento e 
nove milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro 
centavos), referente ao rendimento da Carteira FUNPREV no mês de dezembro/2020, para o FINANPREV. 
Quanto à distribuição de recursos por instituição financeira, o Analista informou que no mês de janeiro/2021 
os destaques foram Banco do Brasil com 30,38% (trinta vírgula trinta e oito por cento), Caixa Econômica